2

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	27 июля 2025 г.
15:18
	г. Краснодар
	                      № 155/712

О муниципальном списке кандидатов в депутаты городской

Думы Краснодара восьмого созыва, выдвинутом избирательным

«Краснодарское Местное отделение

Краснодарского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара для заверения муниципального списка кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва в количестве 48 человек, выдвинутого избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании частей 2 и 3 статьи 16, статей 18, 86 и 87 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», учитывая решение территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара от 27.07.2025г. № 155/691 Об исключении из муниципального списка кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» до его заверения,
руководствуясь статьями 19, 19.1, 23, 86, 87 и 89 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Заверить муниципальный список кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва в количестве 42 человек, выдвинутый избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (Приложение № 1).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного муниципального списка кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
 3. Считать согласованным представленное избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» сокращенное (краткое) наименование для использования в избирательных документах по выборам депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва – «Краснодарское Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Считать согласованной представленную избирательным объединением «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» эмблему для использования в избирательных документах по выборам депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва (Приложение № 2).

5. Разместить на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети
«Интернет» (http://krd.ik23.ru) (в режиме «только чтение») сведения о кандидатах в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва, выдвинутых в составе муниципального списка кандидатов, в объеме, утвержденном решением избирательной комиссии муниципального образования город Краснодар от 17 июня 2025 года № 136/542 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты городской Думы Краснодара, представленных при их выдвижении (в том числе о кандидатах, баллотирующихся в составе муниципального списка кандидатов), доводимых до сведения избирателей».

6. Разместить на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети
«Интернет» сведения о кандидатах из заверенного муниципального списка кандидатов в объеме, предусмотренном пунктом 5 настоящего решения.

7. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии г. Краснодара.

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 5 - 7 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

 Центральная г. Краснодара

	Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

	В.Н. Мамина

                                                     Приложение № 1
                                                    к решению территориальной избирательной комиссии

            Центральная г. Краснодара
          от 27 июля 2025 г. № 155/692
                Муниципальный список

                                                                заверен территориальной избирательной комиссии

                                                                        Центральная г. Краснодара 27 июля 2025 года

                  (решение № 155/692)

Копия верна
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ

в депутаты городской Думы Краснодара

Выдвинут на заседании местного политического совета Краснодарского местного отделения Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» избирательным объединением «Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», протокол № 61 от 22.07.2025.

Количество кандидатов в муниципальном списке кандидатов: 42, из которых 35 являются членами политической партии Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Общемуниципальная часть списка:

1. Наумов Евгений Михайлович, 27 мая 1980 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, поселок Березовый, администрация муниципального образования город Краснодар, глава муниципального образования город Краснодар, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

2. Галушко Вера Фёдоровна, 28 июня 1948 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, городская Дума Краснодара, Председатель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Ермакова Галина Алексеевна, 03 мая 1963 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, дом 443, квартира 67, ГБУЗ министерства здравоохранения Краснодарского края «Наркологический диспансер, заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе общебольничного медицинского персонала, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №1

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 3):

1. Драпкин Марк Дмитриевич, 09 августа 1998 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, временно не работает;

2. Бородина Сусанна Байзетовна, 15 апреля 1980 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-экономический колледж», преподаватель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Статченко Егор Максимович, 14 июля 2000 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный медицинский университет», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №2

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 5):

1. Мешлок Тимур Халидович, 07 октября 2002 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Альфамобиль», менеджер по продажам;

2. Бутенко Владимир Юрьевич, 06 декабря 1988 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, индивидуальный предприниматель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Канатов Сергей Тенгизович, 14 ноября 1984 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Аркади», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №3

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 6):

1. Негода Даниил Олегович, 12 марта 2004 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет», студент;

2. Каширина Татьяна Юрьевна, 08 февраля 1985 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, квартира 34, ООО «ОРГПРОМСТРОЙ», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Смольская Яна Александровна, 20 января 1984 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, самозанятая, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №4

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 7):

1. Мухин Максим Сергеевич, 02 июня 1994 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, индивидуальный предприниматель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Щербина Кирилл Олегович, 06 июня 1994 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный университет, старший преподователь;
3. Абрамов Константин Дмитриевич, 08 января 1997 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Алмаз Строй», генеральный директор;

Территориальная группа №5

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 10):

1. Бубненков Руслан Романович, 18 апреля 2001 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, МАОУ СОШ №20 им.П.Тюляева, Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

2. Мазуренко Полина Юрьевна, 26 октября 2006 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ЧПОУ «Колледж права, экономики и управления», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Стратон Дарья Олеговна, 02 июня 2006 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, поселок Знаменский, Пашковский сельскохозяйственный колледж, студент;

Территориальная группа №6

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 11):

1. Косенкова Карина Вячеславовна, 10 апреля 1987 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный университет», профессор кафедры мировой экономики и менеджмента, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Шкляр Эдуард Гивиевич, 22 декабря 1986 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, временно не работает;

3. Колесникова Анастасия Михайловна, 08 июля 2004 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный технологический университет», студент;
Территориальная группа №7

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 16):

1. Анашкин Андрей Васильевич, 30 мая 1984 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Специализированный застройщик-3 «ЮгСтройИнвест Кубань», заместитель директора, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Бендас Сергей Алексеевич, 6 марта 1959 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, хутор Ленина, Краснодарское хореографическое училище, преподаватель-организатор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Долженко Ростислав Алексеевич, 19 сентября 2004 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №8

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 18):

1. Васин Сергей Леонидович, 19 июня 1958 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, администрация муниципального образования город Краснодар, советник главы муниципального образования город Краснодар отдела по сопровождению деятельности главы муниципального образования город Краснодар управления контроля администрации муниципального образования город Краснодар, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Моисеенко Ольга Николаевна, 10 декабря 1985 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, индивидуальный предприниматель;
3. Лопатов Артем Юрьевич, 18 сентября 1982 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ИП Моисеенко О.Н., исполнительный директор;

Территориальная группа №9

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 21):

1. Филин Илья Дмитриевич, 28 июня 2006 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, поселок Юбилейный, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет им. И.Т.Трубилина», студент;
2. Стеблина Дмитрий Владимирович, 9 января 1991 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «ДМ-авто «Север», инженер, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Калустов Андрей Андреевич, 25 мая 1983 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Горячий Ключ, РОО «Федерация фехтования Республики Адыгея», президент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №10

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 23):

1. Бурлачко Максим Юрьевич, 22 декабря 1988 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «АИС Роботикс», директор по развитию , член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Сеник Сергей Владимирович, 19 января 1979 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СЕНИКСИРИУС», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Алфёров Сергей Сергеевич, 22 июня 1990 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ГАУ КК «Краснодарский краевой социологический центр», начальник отдела мониторинга социальных сетей, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №11

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 24):

1. Синиченко Александр Алексеевич, 05 декабря 2002 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ФБГОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет им. И.Т.Трубилина», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Бешменов Андрей Викторович, 12 августа 1990 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ПАО «Ростелеком», руководитель проектов отдела прикладных проектов Краснодарского филиала, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Трофимова Юлия Дмитриевна, 26 августа 2004 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №12

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 28):

1. Дольник Илья Юрьевич, 21 января 1990 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, город Туапсе, Министерство обороны Российской Федерации, военнослужащий, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

2. Васильченко Владислава Игоревна, 04 февраля 2003 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный медицинский университет», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Давиденко Максим Алексеевич, 22 октября 1996 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Беседа», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №13

(соответствует территории одномандатного избирательного округа № 29):

1. Баранов Роман Михайлович, 16 сентября 1985 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, Краснодарское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», исполнительный секретарь Краснодарского местного отделения Партии, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

2. Кулишова Наталья Викторовна, 03 марта 1978 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Комбинат питания «ЗАБОТА», генеральный директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Аверьянова Елена Николаевна, 31 августа 1988 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ООО «Алькасар», юрисконсульт, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Территориальная группа №14

(соответствует территории одномандатного

избирательного округа № 37):

1. Геращенко Федор Александрович, 20 сентября 1989 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, обособленное структурное подразделение Исполкома Общероссийского общественного движения "НАРОДНЫЙ ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" - Региональный исполком ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА в Краснодарском крае, руководитель Регионального исполкома, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Данилов Александр Викторович, 22 октября 1979 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, адвокатская палата Краснодарского края, адвокат, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3. Стригунова Тамара Владимировна, 07 сентября 1962 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, поселок Индустриальный, временно не работает;

Территориальная группа №15

(соответствует территории одномандатного

избирательного округа № 39):

1. Павлов Николай Викторович, 25 января 1973 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Анапа, ООО «Икар», коммерческий директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Манто Давид Борисович, 24 мая 1996 года рождения, проживающий по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, АО фирма "Агрокомплекс" им. Н.И. Ткачева, торговый представитель;
3. Ахмедова Сара Фазаиловна, 20 июня 2006 года рождения, проживающая по адресу: Краснодарский край, город Краснодар, ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», студент, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
                                                                 Приложение № 2

                                                    к решению территориальной избирательной комиссии

            Центральная г. Краснодара
            от 27 июля 2025 г. № 155/692
Эмблема избирательного объединения «Краснодарское Местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
использовать в избирательных документах на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва эмблему Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», описание которой содержится в пункте 1.9.1. Устава Партии.

Образец эмблемы:

[image: image1.png]@
N

EAMHAA
POCCINA